2025 年 9 月 21 日

兵庫県スキー・スノーボード連盟

  所 属 団 体 長 各位

                      （一財）兵庫県スキー・スノーボード連盟
                               会長 一ノ本 達己

（ 印 省 略 ）

功労者の推薦について（依頼）

標記のことについて、下記のとおり功労者の推薦を行います。つきましては、各所属団体から該当者の

推薦方よろしくお願い申し上げます。

記
１ 種別  （１）スキー功労指導者

      （２）功労パトロール

      （３）功労スノーボード指導者

２ 推薦の要件

１）【スキー功労指導者】

★（県連内規の該当者）

   ・理事 3 期(6 年)以上、常任理事 2 期(4 年)以上、スキー技術員[ブロック技術員] 3 期(6 年)以上

   ・スキー指導者（スキー指導員又はスキー準指導員）の資格を取得して 20 年以上を経過し、

当該年度の 1 月 1 日現在、60 歳以上の者。

★（県連内規に該当しない方も、2012 年度より推薦することになりました）

   ・スキー指導者（スキー指導員又はスキー準指導員）の資格を取得して 20 年以上を経過し、

当該年度の 1 月 1 日現在、65 歳以上の者。（今年度は、1961 年 1 月 1 日以前に生まれた者）

   ・功労指導員は指導員合格証、功労準指導員は準指導員合格証のコピーを添付のこと。

２）【功労パトロール】

★（県連内規の該当者）

   ・理事 3 期(6 年)以上、常任理事 2 期(4 年)以上、パトロール技術員 3 期(6 年)以上

   ・公認パトロールを取得して 20 年以上を経過し、当該年度の 1 月 1 日現在、60 歳以上の者。

★（県連内規に該当しない方も、2012 年度より推薦することになりました）

・ 公認パトロールを取得して 20 年以上を経過し、当該年度の 1 月 1 日現在、65 歳以上の者。

・ 公認パトロール合格証のコピーを添付のこと。（今年度は、1961 年 1 月 1 日以前に生まれた者）

３）【功労スノーボード功労者】

★（県連内規の該当者）

   ・理事 3 期(6 年)以上、常任理事 2 期(4 年)以上、スノーボード技術員 3 期(6 年)以上

   ・スノーボード指導者（スノーボード指導員またはスノーボード準指導員）を取得して 20 年以上

を経過し、当該年度の 1 月 1 日現在、60 歳以上の者。

★（県連内規に該当しない方も、2012 年度より推薦することになりました）

・ 公認スノーボード指導者を取得して 20 年以上を経過し、当該年度の 1 月 1 日現在、65 歳以上

の者。

・ 公認スノーボード指導者合格証のコピーを添付のこと。（今年度は、1961 年 1 月 1 日以前に生

まれた者）

３ 推薦の基準

   公益財団法人全日本スキー連盟、兵庫県スキー・スノーボード連盟および所属団体の発展に寄与し

た者。なお、推薦に当たっては、本人の推薦承諾をおこなうものとする。

４ 提出期限

   指定の用紙に所要事項を記入の上、所属団体長一括で県連教育部長宛てに送付のこと。

10 月 13 日（月）必着。   送付先は末尾に記載しています。

   指定用紙に記載がある添付書類（コピー）は添付のこと。

５ その他

   ・推薦の結果については、SAJ より本人宛にメールにて通知されます。公認者については公認料

の納入義務が発生します。

・申請用紙が必要な場合は、コピーで対応してください。

   ・推薦区分の 2 種類以上を希望する場合は、それぞれについて推薦書を提出して下さい。

   ・ＳＡＪへの推薦は県連にてシクミネットより代理申請を行います。ＳＡＪ理事会承認後、公認料

を納付いただきます。（12 月ごろ）

※ なお、所要事項の未記入･誤記入等がある場合、SAJ に推薦できませんのでご注意下さい。

推薦書の送付先

〒577-0841 大阪府東大阪市足代 1-14-3 ビューティーセゾン華２F

株式会社エアフォルク内 中村

本件に関する問い合わせは、教育部 部長 中村成伸 までお願いします。

連絡先 TEL：090-8759-1181 メール：shigenobu@erfolg.osaka.jp